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האספו ואגידה לכם... )מ"ט, א(

שנה  בוגרי  אנו  קלה.  תקופה  אינה  הצער,  למרבה  כיום,  חיים  אנו  בה  התקופה 
וכבר רבים  נגיף מסוכן מסתובב בעולם, מאיים על בריאות הציבור,  שלימה בה 
את  איבדו  וטובים  רבים  העולמית  והסערה  הנגיף  בעקבות  רח"ל.  הפיל  חללים 
פרנסתם, כלל התלמידים במוסדות החינוך חוו וחווים משברים, והאתגר הגדול 

מכל - לצאת בשלום מהתקופה הנוראה הזו - עודו לפנינו.

הופעת הנגיף בעולם וכל מה שחולל - זו גזירת שמים, אשר איש אינו יכול להבינה 
בעולם,  נוראיים  שינויים  לחולל  הצליח  ומסתורי,  קטן  כה  וירוס  להכילה.  או 

מהומה ותבהלה שלא ראינו זה שנות דור. אין מי שלא 
מה  השאלה:  ועולה  גואה  לכן  ודווקא  ממנו,  הושפע 
אנו, כיהודים, יכולים לעשות כדי להתמגן מפני הנגיף 
והשלכותיו? איזה חיסון יש - שיכול להועיל נגד כל 
צרה ומצוקה, מהנגיף או כתוצאה ממנו? מה בכוחנו 

לעשות כדי לצאת בשלום מכל הסחרחורת הזו?!

תיאור  נקרא  לעשות,  בכוחנו  מה  קצת  להבין  כדי 
מרטיט אשר כתוב ב'פרקי היכלות' - ספר קדום מזמן 
התנאים, וכך נחשף שם: מעשה שהיה ברבי ישמעאל 
- התנא האלוקי, אשר הגיע לשמי מעל ופגש את אחד 
ביקש  ישמעאל  רבי  ובוכה.  יושב  כשהוא  המלאכים 
לברר את פשר הבכי, ואותו מלאך הכניסו לחדר מלא 

בפנקסים מסתוריים, אשר כולם מלאים ב...

המלאך  כן.  כן  ישראל.  עם  על  לבוא  העתידות  צרות 

תוקף  על  ובוכה  יושב  הוא  כי  ישמעאל,  לרבי  הסביר 

הצרות, מצטער הוא בצרתם של ישראל על מה שעתיד 

רציחות  ומגיפות,  מחלות  ורעב,  עוני  עליהם:  לעבור 

הגנוזים,  הפנקסים  ובו  חדר  ליצלן.  רחמנא  ועינויים, 

המלאים בצרות של עם ישראל לאלפים ורבבות - הוא 

חדר שכל באיו מזילים דמעות כמים!

רבי ישמעאל נבהל, היטב הבין כי עם ישראל לא יכול 
כדי  אין לב שהוא מספיק חזק  לעמוד בצרות כאלה. 
לשרוד כזו מנת סבל ומצוקה. והמלאך רק רמז לו כי 
צרות  ובהם  כאלה,  חדרים  עוד  יש  אחד,  חדר  רק  זה 
'אז איך עם ישראל עודו שורד?'  יותר...  חמורות עוד 
היהודים  'איך  ישמעאל,  רבי  מפי  השאגה  נפלטה   -

מסוגלים להוסיף ולהתקיים למרות כל זאת?!'

 8 להכיר:  שכדאי  כמוס  סוד  המלאך  לו  גילה  כאן 
מילים. לעם ישראל יש נוסחת פלא, 'סיסמא' למיגור 
אנחנו  עוד  כל  בלבד.  מילים   8 ובה  קשות,  גזירות 
אומרים אותן, משננים אותן, עונים אותן, זועקים אותן 

בכל כוחנו - כל הצרות האלה נגנזות בחדר ולא יוצאות החוצה, לא מותכות עלינו 
בשצף קצף.

8 מילים, הן ה'סיסמא' למיגור הגזירות, זה ה'חיסון' מכל צרה: 'אמן, יהא שמיה רבא 

קורע  גורלות,  משנה  מכריע,  כח  יש  הללו  למילים  עלמיא'.  ולעלמי  לעלם  מברך, 

גזירות, מחולל מהפכות. גם אם חלילה גזירה נגזרה ונחתמה, שמונה המילים הללו 

מנפצות אותה לרסיסים, שכן 'כל האומר אמן יהא שמיה רבא בכל כוחו קורעין לו 

גזר דינו' - גם לאחר שנחתם!

רבא',  שמיה  יהא  'אמן  לענות  ההזדמנויות  מדהים! 

ממתינות לנו פעמים רבות ביום. בכל תפילה יש כמה 

רבא'.  שמיה  יהא  'אמן  יש  מהם  אחד  שבכל  קדישים, 

כל מה שכדאי לעשות - הוא לתפוס את המילים האלה 

ולענות אותן בכל הכח, לכוון בהן היטב לצד אמירתן 

בקול גדול, ובכך נקרע גזירות, נושיע מצרות, נשנה את 

מצבנו מן הקצה אל הקצה!

המילים  מקור  כי  נחשף  בפרשתנו,  ירושלמי  בתרגום 
קודם  אבינו  יעקב  מדברי  הוא  הללו,  הקדושות 
פטירתו, במעמד פרידתו מבניו. אז, כשקראו הם 'שמע 
ישראל', השיב להם יעקב אבינו 'אמן יהא שמיה רבא 
מברך לעלם ולעלמי עלמיא', וגילה את סוד ה'סיסמא' 
השמימית לביטול כל גזירה רעה, כל צרה וכל מצוקה.

עכשיו.  בדיוק  זה   - לכך  זקוקים  אנו  בו  זמן  יש  אם 

מתערבבות  הבריאות  כשצרות  סוערת,  כה  בתקופה 

הפרנסה,  בבעיות  שמתערבלים  החינוך  בקשיי  להן 

כשחוסר וודאות אופף אותנו והכל מצויים במרדף אחר 

זהו  החיסון.  זה  הוא,  הנה   - המצב  את  שיציל  חיסון 

וגשמית  רוחנית  צרה,  כל  מפני  שמועיל  רוחני,  חיסון 

כאחד: אמן יהא שמיה רבא!

יהא שמיה  'אמן  וככל שנחזר אחר כל הזדמנות לענות 

רבא' כראוי, מתוך כוונה, בקול רם, עם כל הלב - כך נזכה 

שבורא עולם יסיר חרון אפו מעלינו, ידחק את כל הצרות 

עלינו  יבואו  לבל  גנזיו  לבית  בחזרה  עלינו  הניתכות 

חלילה, ויפתח לנו את אוצרו הטוב לחיי בריאות ושפע, 

פרנסה טובה וסייעתא דשמיא, מתוך שמחה וטוב לבב!

הנעימה שמחוללת מהפך!

בחובות  שהסתבך  שעה  למדי,  צעיר  יהודי  היה  הוא 
עתק. אין לדעת איך זה קרה בדיוק לו, אבל מה שברור 

הכח שמנצח ארס...
שלמד  גור,  מחסידי  משפחה  על  שנמנה  בבחור  מעשה 
קשור  נותר  אולם  הברית,  שבארצות  בלייקווד  בישיבה 
זי"ע.  מגור  ישראל'  ה'בית  לרבו שבירושלים, הרה"ק בעל 
כל אימת שהיתה לו שאלה או התלבטות, היה מעלה אותה 
מטאלנא  האדמו"ר  לכ"ק  המכתב  את  שולח  הכתב,  על 
ישראל' לשואלו כדת  ה'בית  נכנס אל  שליט"א, אשר היה 

מה לעשות.

בו  במיוחד,  דרמטי  מכתב  הבחור  שלח  הפעמים,  באחת 
כתב כך: 'יש לי חבר בישיבה, שעד לפני זמן מה היה מצויין 
מבחינה  מאוד  להידרדר  החל  פתאום  ולפתע  שבחבורה, 
רוחנית. הוא סיפר שהדבר קרה בעקבות כך שפגש כומר 
חלחלו   – ששמע  והדברים  עמו,  להתווכח  והחל  נוצרי 
לנפשו העדינה וזרעו בה ארס והרס. מה הוא יכול לעשות? 
המבלבלות,  המחשבות  על  להתגבר  יכול  הוא  כיצד 

המתעות והמטעות אותו?'

כשקרא  ומיד  ישראל',  ה'בית  אל  נכנס  מטאלנא  האדמו"ר 
בדף  פתח  הוא  שבת.  מסכת  להביא  ביקש   – המכתב  את 
שמיה  יהא  אמן  העונה  'כל  הגמרא:  מתוך  והקריא  קי"ט, 
רבא בכל כוחו, אפילו יש בו שמץ של עבודה זרה, מוחלין 
לו'. ואז נשא עיניו והוסיף: אמור לאותו בחור, שכבר נזרק 
רבא'  שמיה  יהא  'אמן  שיענה  זרה,  עבודה  של  שמץ  בלבו 
בכל כוחו, וכך יימחלו עוונותיו ויימחה רושם השיחה הרעה 

ההיא, שזרעה בנפשו ספיקות באמונה!'

את הסיפור מספר כ"ק האדמו"ר מטאלנא שליט"א, ומעיד 
כי כך נהג אותו בחור, ואכן כל ספיקותיו והרהוריו נעלמו, 
לנו  ויש  שמים.  ויראת  בתורה  ולהתפתח  לגדול  שב  והוא 
כאן גילוי מדהים: לא רק שהעוונות נמחלים באמירת 'אמן 
יהא שמיה רבא', אלא של'אמן יהא שמיה רבא' יש כח לנצח 
ה'  ויראת  אהבת  ולהעצים  זרה,  עבודה  של  שמץ  אפילו 
בכל לב. הבה נענה 'אמן יהא שמיה רבא' בכל כוחנו, ונזכה 
ויראת  בתורה  ולהתעלות  לעלות  טובה,  רוחנית  להשפעה 

שמים!

אלו 8 מילים הן החיסון הבטוח ביותר?

לעילוי נשמת
ר' שלמה פרץ ז"ל ב"ר מאיר הלוי גולדשמיט )אריאלי(

ת.נ.צ.ב.ה.

לעילוי נשמת
מרת שרה ע"ה בת הרה"ח ר' שלמה ישראל זלמן ז"ל

נלב"ע כ' טבת

לטובת נשמת
הרה"ק רבי חיים מרדכי בן הרה"ק רבי איתמר זצוקללה"ה 

מנדבורנה 
נסתלק ט"ו טבת תשל"ח, זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל אמן

לעילוי נשמת
זקני הגה"צ רבי משה זצ"ל בהר"ר דב ז"ל טורק

נלב"ע ח"י כסלו תשפ"א – שלושים לפטירתו

לעילוי נשמת
מרת חנה ברכה ע"ה בת הרה"ח ר' שמואל ז"ל 

נלב"ע י"ז טבת

לזכות 
ידידנו ר' יעקב בן חדוה הי"ו

לרפואה שלימה בקרוב ממש, בתושח"י



משיעוריו של מגיד השיעור הרה"ג אשר קובלסקי שליט"א 
6778160@gmail.com :לשמיעת השיעורים בדף היומי ובנושאים נוספים חייגו: 073-2951342 | לקבלת העלון במייל

לתרומות והנצחות )גם בכ. אשראי( למען הפצת העלון חייגו: 055-677-8160 | ניתן לתרום גם בעמדות נדרים פלוס

שבכל מקום בו ניסה להשקיע - נחל כישלון חרוץ. האיש פשוט איבד לגמרי את 
מעט הכסף שהיה לו, ואף נעשה בעל חוב בקנה מידה גדול. הנושים החלו לדרוש 

את שלהם, והוא נכנס ללחץ...

אם לא די בזאת, עם כל יום שחלף חש דאגה נוספת, חמורה מקודמתה, תופסת 
את מוחו. הוא כבר נשוי שנה ועוד שנה, ועוד שנה, ועוד שנתיים לפחות, וביתו 
ריק מילדים. שעות הוא יושב בבית וחושב על מצבו הכלכלי, ובדמיונו הוא חולם 
על היום שלפחות יהיה כאן תינוק שישתובב ויתן לו כמה רגעים של נחת. אבל 
הילד איננו, הבשורה מבוששת מלבוא, וכבר חלפו לא מעט שנים והוא ורעייתו 

עודם ממתינים לזרע של קיימא.

ואז הגיע המסמר האחרון שננעץ בלבו, וריסק אותו לחלוטין. הוא חלה במחלה 
לזכות  חלומו  אותו,  העסיקו  לא  כבר  הנושים  עתה  והחמיר.  הלך  ומצבו  קשה, 
שואל  חייו,  על  בריאותו,  על  במערכה  החל  הוא  המוח.  לשולי  נדחק  בילדים 
ברופאים, נוטל תרופות, מקווה לטוב, ובעיקר - מרגיש שהעולם סוגר עליו מכל 

הכיוונים...

באחד הימים, כשחש שבור ומרוסק לגמרי, פנה לאחד ממקורבי ראש הישיבה 
אברהם  רבי  הרה"ג  יבלחט"א  הוא  זצ"ל,  שטיינמן  לייב  יהודה  אהרן  רבי  הגאון 
אל  ייכנס  כי  בבקשו  עליו,  העובר  כל  את  תיאר  בוכים  ובקול  שליט"א,  קסלר 
ראש הישיבה וישאל בעצתו, מה הוא יכול לעשות כדי להיגאל מסאת הייסורים 
אנחה  פרצה  ומפיו  בקשב,  לדברים  האזין  קסלר  הרב  עליו.  שנכפתה  האיומה 

משברת לב. כמה צרות יכול יהודי אחד לעבור, כמה?!

כבר למחרת, בתום תפילת שחרית כוותיקין, פנה הרב קסלר לראש הישיבה וסיפר 
דברים כהווייתם. הוא תיאר את כל העובר על רעהו, הילדים המתעכבים מלבוא, 
שפקדה  הקשה  המחלה   - הכביד  והאחרון  וחונקים,  שהולכים  הכבדים  החובות 

אותו. שמחת החיים שנגוזה, התחושה כי הכל אבוד ואין תקוה, מה עושים?

הרב שטיינמן הקשיב היטב, ונאנח פעם אחר פעם. לבו הרחום נשבר בשומעו כזו 
סאת צרות, יהודי מבקש עצה כיצד להיחלץ ממערבולת שסוגרת עליו, חונקת 

אותו ממש. ואז, פתח הרב שטיינמן וסיפר סיפור המובא במדרש:

בכל  ביותר  המקצועי  הכנר  בכינור,  לנגן  מיטיב  שהיה  באדם  שהיה  מעשה 
המדינה. הוא ידע היטב לפרוט על הנימים, להוציא מהכינור את מיטב הנעימות 
הואיל  הנרגשת.  נגינתו  אחר  שבי  הלכו  שומעיו  שכל  עד  והמרגשות,  הדקות 
לפני  שינגן  ככנר  לשמש  האיש  נשכר  למדי,  מתוח  אדם  היה  המקומי  והמלך 

המלך, וישפר את מצב רוחו בכל עת.

המלך  המלך.  לפני  למשפט  זומן  והוא  החוק,  על  עבר  כנר  אותו  הימים,  באחד 
תכנן לגזור על הכנר עונש חמור, ולמרות זאת הכנר לא הצטייד בעורך דין ולא 
ניסה להתנצל. הוא פשוט נטל את כינורו והחל פורט על המיתרים, בחלל נשמעה 
זמרה ענוגה ומרגשת, עד שלבו של המלך נמס, חמתו שככה, והוא שכח מהעונש 

שביקש להטיל על הכנר...

ישראל,  עם  העליונים.  בעולמות  למתחולל  כמשל  במדרש,  המובא  סיפור  זהו 
יום שאין  ורעות, אין  גזירות קשות  נגזרות עלינו  למרבה הצער, חוטא לא אחת. 
גזירתו חמורה מקודמו. אולם גם לנו יש כינור, 'אמן יהא שמיה רבא מברך לעלם 
את  שקורעת  השירה  זוהי  המלך,  על  האהובה  הנעימה  זוהי  עלמיא'.  ולעלמי 

גזירותיו, אלו המילים שמשככות את חמתו!

'אמור ליהודי ששאל', סיכם הרב שטיינמן, 'שלנוכח כזו סאת צרות, אין לי אלא 
יהא  'אמן  ובכל הכח. שיחפש כל הזדמנות לענות  להציע לו להשתמש בכינור, 
שמיה רבא', בשעה שהוא מתפלל - וגם במניינים נוספים. שיחטוף כל הזדמנות 
לנגן לפני המלך בכינור האהוב עליו, לשאוג לפני מלכו של עולם 'אמן יהא שמיה 
רבא'. זה הלחן המרגש שממיס כל צרה, שקורע כל גזירה, שיש בכוחו לשנות את 

מצבו מן הקצה אל הקצה!'

הרב קסלר מיהר להעביר את הדברים, והלה שש על העצה כמוצא שלל רב. עוד 
באותו יום החל לענות 'אמן יהא שמיה רבא' כראוי, בקול, בכוונה, ולא רק במניין 
בו התפלל - אלא היה מתרוצץ בין מניינים, לחטוף כמה שיותר נעימות כאלה, 

לנגן לפני המלך בנעימה האהובה עליו ולקרוע כל גזירה!

על המשך הסיפור מעיד בנו של הרב שטיינמן זצ"ל, יבלחט"א הגאון רבי משה 
שליט"א: לא עברו ימים רבים, והרופאים בישרו לאותו יהודי כי המחלה התרפאה 
ורעייתו  האברך  התבשרו  תקופה  בחלוף  היתה.  כלא  נעלמה  פשוט  ואיננה, 
ענק  הלוואת  לו  והציע  ידיד  אליו  פנה   - שנושעו  קודם  ועוד  להורים,  ייהפכו  כי 
והשתחרר מהלחץ,  כך שפרע את מלוא חובותיו  ריבית,  וללא  בתנאים מצויינים 

כשאת החוב הגדול הוא פורע בתשלומים נוחים במשך שנים...

אז אם ראיתם יהודי בריא ושמח, נושא על כפיו ילד קטן ותכול עיניים, מתרוצץ 
בין המניינים ומחפש כל הזדמנות לענות 'אמן יהא שמיה רבא' בקול רם ובעיניים 

עצומות בדבקות - יתכן שפגשתם את מיודענו, גיבור סיפור זה. כי הוא חי וקיים, 

משמש כמופת ודוגמא לעניית 'אמן יהא שמיה רבא' בכוונה ובשמחה, ולא מפסיק 

חיים  לו  והעניק  צרותיו,  מסאת  אותו  שגאל  הרוחני  הכינור  מיתרי  על  לפרוט 

מושלמים ושמחים!

אחים יקרים! הכינור הזה קרוב אלינו, מצוי בהישג ידינו. 'אמן יהא שמיה רבא' - 

אותה קריאה נצחית, שכל מה שצריך זה להבין מה כלול בה, לכוון היטב ולענות 

בקול רם - היא הנעימה שגואלת מכל צרה, שקורעת כל גזירה, שמעניקה חיים 

חדשים ומאושרים. הבה נענה 'אמן יהא שמיה רבא' בכל כוחנו, ונזכה להיגאל מכל 

צרה רוחנית כגשמית, ולחיות חיי אושר ועושר!

המילים שפותחות שערים

שליט"א,  גרינוולד  מיכאל  רבי  הרה"ג  המישרים,  מגיד  של  שמו  ומפורסם  ידוע 

יהא  ו'אמן  'אמן'  באמירת  בשמים,  לאביהם  יהודים  לב  לקרב  נפשו  מוסר  אשר 

לנאום  והתבקש  ללונדון  מיכאל  רבי  הגיע  הפעמים,  באחת  כראוי.  רבא'  שמיה 

בבית כנסת מקומי. כשסיים את דבריו – ניגש אליו בחור צעיר, והחל להשיח את 

אשר על לבו:

'הקשבתי היטב לכל דברי הרב', אמר הבחור, 'אולם למצוקה שלי – לא מצאתי 

מענה. אני יושב בישיבה לצד חברים, מוכשרים יותר ומוכשרים פחות, וכל אחד 

מהם מצליח – בהתאם לכישוריו ומסירותו. אולם אני – אני פשוט לא מבין כלום, 

שערי הגמרא חתומים בפניי. בעוד בנושאים אחרים אני מוכשר למדי – בדברי 

אלה  לי  מסתבכים  והתירוצים  הקושיות  מאומה,  להבין  מצליח  אינני  הגמרא 

באלה, כבר איבדתי כל רצון וחשק להתמיד בלימודי...' – אמר הבחור, ומעיניו 

זלגה דמעה.

'מדוע תאמר שלמצוקתך אין מענה?!' – השיב הרב גרינוולד בשאלה. עניית 'אמן 

יהא שמיה רבא' – זו הישועה שלך! תענה 'אמן יהא שמיה רבא' בכל כוחך, ותראה 

שינוי מהפכני!'

'מה?' – תמה הבחור, 'מה הקשר? 'אמן יהא שמיה רבא' הוא סגולה למיגור כל 

גזירה, אולם מנין לרב שיש למילים הללו את הכח לפתוח את מעיינות החכמה? 

מדוע הרב מניח שכוונה ב'אמן יהא שמיה רבא' תעניק לי טעם והבנה בלימוד 

התורה?'

'בני יששכר',  'בספה"ק  גרינוולד בפנים מאירות,  – השיב הרב  'החשבון פשוט!' 

שמתקשה  מי  כל  אשר  גדול,  סוד  נחשף  ג',  מאמר  ואב  תמוז  חודש  במאמרי 

והוא שבכל פעם שאדם מתקשה בהבנת לימודו, חש  בלימודו – כדאי שיכירו, 

שאינו מבין ומתחבר לדברי הגמרא, כל שעליו לעשות הוא להתפלל על הגאולה. 

ועל  בגלות,  כי חלק מנפשו שרוי  אות  זהו   – לימודו  אינו מבין את  כי כשיהודי 

כן – כשיתפלל על הגאולה, יזכה לפתוח לעצמו שער לגאולתו האישית, להבנת 

הגמרא.

'ועתה אמור לי', המשיך ופנה אל הבחור, 'מה משמעות המילים 'אמן יהא שמיה 

רבא מברך? – זוהי תפילה לגילוי שכינה, להגדלת שמו יתברך, מה שיקרה בגאולה 

השלימה, בקרוב בימינו. כשתתפלל ותכוון היטב באמירת 'אמן יהא שמיה רבא' 

– תהא זו תפילתך על הגאולה של עם ישראל, ועל גאולתך הפרטית – שייפתחו 

בפניך שערי תבונה!'

חלפו שנתיים ימים והרב גרינוולד הוזמן שוב לדרוש באותו בית הכנסת. הפעם, 

עם  לשוחח  ביקש  ומחייכות  מאירות  ובפנים  בחור,  אותו  הגיע  הדרשה,  לאחר 

הרב. 'האם הרב זוכר אותי? אני הנער שעמדתי כאן, לפני כשנתיים, ותיניתי את 

צרתי על כך שאינני מבין את לימודי, ואני יושב בישיבה מנותק מההווי הלימודי 

הבוער.

קיימתי את עצת הרב, התחלתי לענות 'אמן יהא שמיה רבא' בכוונה ובכל כוחי – 

ואכן שערי הגמרא נפתחו בפניי, אט אט התחלתי ללמוד, להבין ולהשכיל, וכיום 

בס"ד אני נמנה על מצוייני התלמידים בישיבה!'

נוסחת  'אמן יהא שמיה רבא' היא  גרינוולד, ולקחו מאיר:  על הסיפור מעיד הרב 

קסם של ממש, כוחה יפה לקרוע גזירות, לחולל מהפכות, לפתוח שערים, להעניק 

פירוש  ולהבין את  ללמוד  כדאי  ובגשמיות כאחד. כמה  ברוחניות   – וברכה  שפע 

המילים, לכוון בכל ענייה כראוי, לענות בכל הכח ומכל הלב. 'אמן יהא שמיה רבא' 

ונרעיף על עצמנו שפע הצלחה  זה הכלי לפתוח שערי שמים, הבה נפתח אותם 

וברכה, בלימוד התורה, בהצלחה, בנחת מהילדים, בפרנסה ובכל טוב!


